



**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2019**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.00001788/2019**

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de camisas e fardamentos para atender as necessidades das secretarias, fundos e órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO**

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 177/2018 de 09/10/2018, tendo em vista o disposto no Art. 3º, IV da Lei nº 10.520/2002 e a Homologação do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 004/2019, cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição parcelada de camisas e fardamentos para atender as necessidades das secretarias, fundos e órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital e proposta final das licitantes que ofertaram os menores preços, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor das empresas Licitantes:

**LICITANTE: F C INDUSTRIA DE MALHAS**, CNPJ: 28.185.884/0001-15, situada na Av. Odilon Araújo, 940, sala C, Bairro Monte Castelo, Teresina-Parnaíba-PI, representada pelo Sr. Gabriel Amável de Carvalho, inscrito no CPF: 019.622.453-57 e RG 2.588.100 SSP-PI, Email: fcindustriademalhas@gmail.com.

**LICITANTE: THIAGO PAIXÃO SILVA – ME**, CNPJ: 14.807.627/0001-63, situada na Rua Humberto de Campos, 422, Parnaíba-PI, por seu representante legal o Sr. Thiago Paixão Silva, inscrito no CPF 031.824.163-32, Email: newfardas@hotmail.com

**LOTE I – FARDAMENTO ESCOLAR – CAMISETA ESCOLAR FIO CURTO**

**F C INDUSTRIA DE MALHAS, CNPJ: 28.185.884/0001-15**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA "V". TAM. 4 ANOS, MARCA: FC INDUSTRIA	UND	1.022	R\$ 12,00	R\$ 12.264,00
03	CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA "V". TAM. 8 ANOS, MARCA: FC INDUSTRIA	UND	1.750	R\$ 12,00	R\$ 21.000,00



07	CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA "V". TAM. MÉDIO, MARCA: FC INDUSTRIA	UND	1.625	R\$ 13,00	R\$ 21.125,00
08	CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA "V". TAM. GRANDE, MARCA: FC INDUSTRIA	UND	125	R\$ 13,00	R\$ 1.625,00
09	CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA "V". TAM. EXTRA GRANDE, MARCA: FC INDUSTRIA	UND	75	R\$ 13,00	R\$ 975,00

**DESCRIÇÃO COMPLETA DO PRODUTO**

Camiseta de mangas curtas, decote em "V", confeccionada em tecido malha fio 30, 100% algodão na cor branca, com as seguintes especificações:

- ✓ Gola em tecido sanfonado 1 X 1 na cor da camiseta, aplicada ao decote medindo 2,5 cm de largura, acompanhando a cor da camiseta ou outra cor definida pela seduc. Emenda da gola voltada para o centro do decote nas costas.
- ✓ Camiseta com bainhas das mangas e da barra feitas com auxílio de embainhador medindo 2,0 cm de largura.
- ✓ Na camiseta poderão ser usados tecidos de malha tubular ou na largura corpo.
- ✓ Frente da camiseta com "Espaço Reservado", medindo 10,0 cm de comprimento por 10,0 cm de largura no máximo, posicionado do lado esquerdo (de quem veste), 3,0 cm acima da linha das cavas das mangas e centrado em relação à metade da largura da peça nesta posição, espaço este destinado para estampar o logotipo da Secretaria Municipal de requisitante do produto.
- ✓ Silk Screen da logomarca do município será aplicado nas peças com 6,0 cm de altura por 8,9 cm de largura.
- ✓ Etiqueta de identificação e conservação da peça inserida e centrada internamente na costura do decote das costas.
- ✓ No preço apresentado deverá estar incluída as despesas para inserção da estampa em Silk Screen.
- ✓ As linhas de costura devem acompanhar a cor do tecido da camiseta.
- ✓ Na fabricação da camiseta poderão ser usados tecidos de malha tubular ou na largura corpo, neste caso, retira-se a operação de fechar laterais.

**LOTE II – CAMISETAS PROMOCIONAIS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	CAMISETA MANGA CURTA NOS TAMANHOS PEQUENO, MÉDIO, GRANDE E EXTRA GRANDE, MARCA: FC INDUSTRIA	UND	8.125	R\$ 12,95	R\$ 105.218,75

**DESCRIÇÃO COMPLETA DO PRODUTO**

Camiseta de mangas curtas, decote redondo, confeccionada em tecido meia malha 100% algodão na cor branca, com as seguintes especificações:

- ✓ Gola em tecido sanfonado 1 X 1 na cor da camiseta, aplicada ao decote medindo 2,5 cm de largura, acompanhando a cor da camiseta. Emenda da gola voltada para o centro do decote nas costas.
- ✓ Camiseta com bainhas das mangas e da barra feitas com auxílio de embainhador medindo 2,0 cm de largura.
- ✓ Frente da camiseta com "Espaço Reservado", medindo 15,0 cm de comprimento por 15,0 cm de largura no máximo, posicionado do lado esquerdo (de quem veste), 3,0 cm acima da linha das cavas das mangas e centrado em relação à metade da largura da peça nesta posição ou no centro da camiseta da parte da frente ou costal, espaço este destinado para estampar o logotipo da campanha ou ação realizada pela Secretaria Municipal de requisitante do produto.



- ✓ Etiqueta de identificação e conservação da peça inserida e centrada internamente na costura do decote das costas.
- ✓ No preço apresentado deverá estar incluídas as despesas para inserção da estampa em Silk Screen.

**LOTE III – CAMISA GOLA POLO (FARDAMENTOS EM GERAL)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	CAMISETA GOLA POLO FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA. TAM. P, M, G e GG, MARCA: FC INDUSTRIA.	UND	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00

**DESCRIÇÃO COMPLETA DO PRODUTO**

**Camiseta de mangas curtas, gola polo, confeccionada em tecido malha fio 30, 100% algodão na cor branca, com as seguintes especificações:**

- ✓ Gola em tecido na cor da camiseta, aplicada ao decote medindo 2,5 cm de largura, acompanhando a cor da camiseta ou outra cor definida pela secretaria requisitante. Emenda da gola voltada para o centro do decote nas costas.
- ✓ Camiseta com bainhas das mangas e da barra feitas com auxílio de embainhador medindo 2,0 cm de largura.
- ✓ Na camiseta poderão ser usados tecidos de malha tubular ou na largura corpo.
- ✓ Frente da camiseta com "Espaço Reservado", medindo 10,0 cm de comprimento por 10,0 cm de largura no máximo, posicionado do lado esquerdo (de quem veste), 3,0 cm acima da linha das cavas das mangas e centrado em relação à metade da largura da peça nesta posição, espaço este destinado para estampar o logotipo da Secretaria Municipal de requisitante do produto.
- ✓ Silk Screen da logomarca do município será aplicado nas peças com 6,0 cm de altura por 8,9 cm de largura.
- ✓ Etiqueta de identificação e conservação da peça inserida e centrada internamente na costura do decote das costas.
- ✓ No preço apresentado deverá estar incluídas as despesas para inserção da estampa em Silk Screen.
- ✓ As linhas de costura devem acompanhar a cor do tecido da camiseta.
- ✓ Na fabricação da camiseta poderão ser usados tecidos de malha tubular ou na largura corpo, neste caso, retira-se a operação de fechar laterais.

**THIAGO PAIXÃO SILVA – ME, CNPJ: 14.807.627/0001-63**

**LOTE I – FARDAMENTO ESCOLAR – CAMISETA ESCOLAR FIO CURTO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
02	CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA "V". TAM. 6 ANOS, MARCA: NEWFARDAS	UND	1.325	R\$ 11,90	R\$ 15.767,50
04	CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA "V". TAM. 10 ANOS, MARCA: NEWFARDAS	UND	1.875	R\$ 11,97	R\$ 22.443,75
05	CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA "V". TAM. 12 ANOS, MARCA: NEWFARDAS	UND	750	R\$ 11,99	R\$ 8.992,50
06	CAMISETA FIO 30, 100% ALGODÃO COM GOLA "V". TAM. PEQUENO, MARCA: NEWFARDAS	UND	1.750	R\$ 11,99	R\$ 20.982,50

**DESCRIÇÃO COMPLETA DO PRODUTO**



**Camiseta de mangas curtas, decote em "V", confeccionada em tecido malha fio 30, 100% algodão na cor branca, com as seguintes especificações:**

- ✓ Gola em tecido sanfonado 1 X 1 na cor da camiseta, aplicada ao decote medindo 2,5 cm de largura, acompanhando a cor da camiseta ou outra cor definida pela seduc. Emenda da gola voltada para o centro do decote nas costas.
- ✓ Camiseta com bainhas das mangas e da barra feitas com auxílio de embainhador medindo 2,0 cm de largura.
- ✓ Na camiseta poderão ser usados tecidos de malha tubular ou na largura corpo.
- ✓ Frente da camiseta com "Espaço Reservado", medindo 10,0 cm de comprimento por 10,0 cm de largura no máximo, posicionado do lado esquerdo (de quem veste), 3,0 cm acima da linha das cavas das mangas e centrado em relação à metade da largura da peça nesta posição, espaço este destinado para estampar o logotipo da Secretaria Municipal de requisitante do produto.
- ✓ Silk Screen da logomarca do município será aplicado nas peças com 6,0 cm de altura por 8,9 cm de largura.
- ✓ Etiqueta de identificação e conservação da peça inserida e centrada internamente na costura do decote das costas.
- ✓ No preço apresentado deverá estar incluída as despesas para inserção da estampa em Silk Screen.
- ✓ As linhas de costura devem acompanhar a cor do tecido da camiseta.
- ✓ Na fabricação da camiseta poderão ser usados tecidos de malha tubular ou na largura corpo, neste caso, retira-se a operação de fechar laterais.

Tudo em conformidade com a Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 068/2013, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição pelos instrumentos hábeis previstos no Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta(s) da(s) licitante(s) vencedora(s).

Piracuruca-PI, 12 de março de 2019.

**Manoel Francisco da Silva**  
**Secretário Municipal de Administração e Finanças**